PAGE
[image: image1.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  9.557
De 13 de agosto de 2010
Concede permissão de uso de imóvel ao SENAI e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 70, inciso V, da Lei Orgânica do Município de Araraquara;
D E C R E T A:

Art. 1º Fica concedida a Permissão de Uso ao SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI, Departamento Regional de São Paulo, inscrito no CNPJ sob o nº 03.774.819/0001-02, de 02 (duas) salas do prédio de propriedade do Município, devidamente identificadas e caracterizadas (inscrição cadastral nº 16-0057-01), localizadas no imóvel sito à Avenida Dr. João Pires de Camargo nº 1382, Bairro Yamada, nesta cidade.

Art. 2º A Permissão de Uso de que trata este Decreto é outorgada a título precário, com vigência até 31 de dezembro de 2011.

Art. 3º O imóvel será utilizado pela entidade permissionária para a realização de cursos de qualificação profissional, na área de Confeitaria e Panificação.

Art. 4º As cláusulas e condições desta permissão de uso constarão de instrumento próprio, devidamente assinado pelas partes.

Art. 5º O imóvel, com todas as benfeitorias nele existentes, reverterá à posse do poder público municipal, independente de notificação ou interpelação judicial, sem direito à indenização ou retenção, caso a Permissionária descumpra as obrigações assumidas no instrumento de permissão.

Art. 6º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 13 (treze) dias do mês de agosto do ano de 2010 (dois mil e dez).
MARCELO FORTES BARBIERI
Prefeito Municipal

RICARDO JOSÉ DOS SANTOS

Secretário dos Negócios Jurídicos
Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

LUIZ GERALDO ZACCARELLI CUNHA
Secretário Interino de Governo

Arquivado em livro próprio número 01/2010.
.Publicado no Jornal local “Folha da Cidade”, de Terça-Feira, 17/agosto/10 – Exemplar nº 7.480.

PAGE
2

[image: image1.jpg]